
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO 10 

OFICIALlZACIÓN DE LISTAS DE CONSILIARIOS DOCENTES 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes de 
Abril del año Dos Mil Dieciocho, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Val paraíso sIn 
Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA 
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Agr. Jorge 
Dutto, Ing. Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de oficializar las 
listas de candidatos para Consiliarios por el Claustro de Docentes; 
y CONSIDERANDO que las listas han sido presentadas en tiempo y forma y se han 
cumplimentado con los requisitos exigidos, 
esta Junta RESUELVE: Tener ppr presentadas y oficializar las siguientes listas de 
candidatos a Consiliarios Docentes: ................. . 
1) FACULTAD DE LENGUAS: Lista "Alianza Electoral Docentes de Lenguas" 
Candidatos: Titular: Prof. Nelly Rueda y Suplente Prof. Florencia Drewniak. 
Apoderada Srta. Florencia Gimenez y adjudicarle el N° 9 para su identificación.-----
2) FACULTAD DE ODONTOLOGIA: Lista "Integración para el Desarrollo 
Académico - IdeA-" Candidatos: Titular: Prof. María Elena Samar y Suplente: 
Prof. Mónica Mabel Vera. Apoderado Sr. Federico Busleiman y adjudicarle el N° 1 
para su identificación. -------------------------------------------------------------------------------
3) FACULTAD DE PSICOLOGíA: Lista "Concertación Académica" Candidatos: 
Titular: Prof. Juan Carlos Godoy y Suplente: Prof. Samanta March. Apoderada 
Srta. Mariana Rodríguez y adjudicarle el N° 1 para su identificación. Lista "Juntxs 
por Psico" Candidatos: Titular: Lic. Silvina Buffa y Suplente: Lic. Maite Rodrigou 
Nocetti y adjudicarle el N° 14 para su identificación.--------------------------------------------
4)FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMíA Y FíSICA: Lista "Turquesa" 
Candidatos: Titular: Prof. Marta Urciuolo y Suplente: Prof. María Belén Franzoni. 
Apoderados Sres. Daniel Fridlender y Federico Pont y y adjudicarles el N° 27 para 
su identificación. -----------------------------------------------------------------------------------------
5) FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FíSICAS Y NATURALES: Lista N° 2 
"Espacio de Participación Interclaustro para el Cambio - EPICa" Candidatos: 
Titular: Prof. Fernando Ybañez Suplente: Prof. María Silva na Longo. Apoderados: 
Dr. Jorge Martínez, Dr. Marcos Tatián y Dr. Carlos Harguinteguy. Lista N° 1 "La 
Facultad que queremos". Candidatos: Titular: Mg. Ing. María Graciela Berardo 
Suplente: Dr. Claudio Sosa. Apoderados Ing. Luis Bosch y Sr. Franco Francisca.---
6)FACULTAD DE DERECHO: Lista "Recuperación Académica" Candidatos: 
Titular: Prof. Alicia Morales Lamberti Suplente: Prof. Ricardo Belmaña. 
Apoderados Sres. Carla Saad, Raquel Moyano, Maximiliano Raijman y Diego 
García. Lista "Alternativa Universitaria". Candidatos: Titular: Prof. Patricia 
Scarponetti y Suplente: Prof. Lucrecia Sosa. Apoderada Srta Lucrecia Sosa.---------



7)FACULTAD DE ARTES: Lista "Perspectiva Artes" Candidatos: Titular: Prof. 
Evert Formento Suplente: Prof. Alejandro Aizemberg. Apoderada Srta. Cecilia 
Argüello.----------------------------------------------------------------------------------------------------
8)FACUL TAD DE CIENCIAS MÉDICAS: Lista "Construyendo Participación". 
Candidatos: Titular: Prof. Jorge Agüero y Suplente: Prof. Ana María MarchionaUi. 
Apoderados Sres. Oscar Atienza y José Flores. Lista "Gestión Académica, Salud 
y Compromiso Social". Candidato: Titular: Prof. Roberto Elio Brain y Suplente: 
Prof. Guillermo Luis Fernández. Apoderado Sr. Oscar Villegas.------------------------
9)CS. QUíMICAS: Lista "1918". Candidatos: Titular: Dra. Ana María Baruzzi 
Suplente: Dr. Eduardo Garbarino Pico. Apoderada: Dra. Mariana Maccioni. Lista 
"FCQ Plural". Candidatos: Titular: Prof. Santiago Daniel Palma Suplente: Prof. 
María Eugenia Buden. Apoderados: Ores. Laura Rossi y Gustavo Pino y 
adjudicarle el N° 18 para su identificación.---------------------------------
10)CIENCIAS AGROPECUARIAS: Lista "Gestión y Fortalecimiento 
Universitario". Candidatos: Titular: Ing. Agr. Mgter. María Rosa Ateca y Suplente: 
Ing. Agr. Melina Scandaliaris. Apoderado: Ing. Agr. Ariel Arturo Roberi.----------------
11) FAUD: Lista "Más Gestión - Espacio Independiente". Candidatos: Titular: 
Prof. Edith Silvia Strahman Suplente: Prof. Silvina Belén Tosello. Apoderados 
Sres. Fernando Díaz Guillermo Mir. Lista "Somos Docentes". 
Candidatos: Titular: Prof. Enrique Moiso Suplente: Prof. María Inés Girelli. 
Apoderado Arq. Marcos Ardita.-----------
12)CIENCIAS DE LA COMUNICACiÓN: Lista "Espacio Convergencia". 
Candidatos: Titular: Prof. María Eugenia Boito Suplente: Prof. Cecilia Blanca Ulla 
y adjudicarle el N° 7 para su identificación.-------------------------------------------------------
13)CIENCIAS ECONÓMICAS: Lista "Económicas Plural". Candidatos: Titular: 
Prof. Eduardo J. Gauna Suplente: Prof. Fernando García. Apoderado Sr. Jorge 
MoUa.---------------------------------------------------------
14)CIENCIAS SOCIALES: Lista "Somos Sociales". Candidatos: Titular: Prof. 
Silvina Cuella Suplente: Prof. Sabrina Bermúdez. Apoderada María Teresa Piñeiro. 
Lista "Sociales Plural". Candidatos Titular Carlos María Lucca Suplente Lilian 
Andrea Gregorio Apoderada María Mercedes Savall.----------------------------------------
15)FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES: Lista "La Pública". 
Candidatos: Titular: Prof. Andrés Laguens Suplente: Prof. Verónica Lilia Lencinas. 
Apoderados Sres. Germán Figueroa y Javier Mercado. Lista "Proyección -
Cambio Universitario de la Facultad de Filosofía y Humanidades". Candidatos: 
Titular: Prof. Oiga Silvia Ávila Suplente: Prof. Sebastián Torres Castaños. 
Apoderados Sres. Oiga Silvia Ávila y Sebastián Torres Castaños.--------------------------
16) Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y 
ratificación, firman los presentes en el lugar y hora indicados supra.------------------

Ing. Ro erto Terzariol 
. , 

J/ ) lA 
Ab. Ma(~~¡t(~ Vera 

I 


		2018-04-24T19:30:14-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




